
Jelgava skaitļos 2023. gadā

1

JELGAVA 
SKAITĻOS

2023



Jelgava skaitļos 2023. gadā

2

Satura rādītājs

    Uzruna .........................................................................................................................................................................3  
          
1. Iedzīvotāji ..................................................................................................................................................................4  
           
2. Nodarbinātība .........................................................................................................................................................10  
         
3. Tautsaimniecība .....................................................................................................................................................18  
         
4. Izglītība ......................................................................................................................................................................26  
          
5. Sociālā joma un veselības aprūpe ...................................................................................................................32  
      
6. Transports .................................................................................................................................................................39   
          
7. Kultūra, tūrisms, sports .......................................................................................................................................41   
     
8. Projekti .......................................................................................................................................................................46  
          
9. Budžeta resursi un izdevumi ............................................................................................................................47  
               
 



Jelgava skaitļos 2023. gadā

3

Cienījamie izdevuma “Jelgava skaitļos” lasītāji!

2023. gadā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības gal-
venais uzdevums bija nemainīgs – jelgavniekiem savā 
pilsētā jājūtas arvien drošāk un ērtāk. Tā ir stabilitāte 
iedzīvotājiem svarīgās jomās – pilsētas publiskā infra-
struktūra, izglītības kvalitāte, kultūras pieejamība, kā 
arī ekonomiskā attīstība un darbavietas. 

2023. gadā valstī mainījās nosacījumi aizņēmumu 
saņemšanai pašvaldību investīju projektu īstenošanai. 
Neskatoties uz šo izaicinājumu, uzsākām vairākus jel-

gavniekiem nozīmīgus projektus. Viens no gaidītākajiem bija Aizsargu ielas un rotācijas apļa 
pārbūve. 2023. gadā Aizsargu ielas posms līdz pilsētas robežai tika atjaunots, un rotācijas aplī 
ieklāts asfalts. 

Apliecinot, ka izglītība ir Jelgavas prioritāte, pavasarī atklājām jaunu pašvaldības bērnudārzu 
“Alnītis” vairāk nekā 160 bērniem, savukārt, septembrī – modernāko inženierzinātņu vidusskolu 
valstī – Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolu.

2023. gadā pabeigta ēkas Zirgu ielā 47A pārbūve un aprīkošana, izveidojot tajā mūsdienīgu 
daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru. Pie pilsētas slimnīcas nojaukts nepabeigtais 
dzemdību nams, atbrīvojot vietu jaunas nodaļas ēkas būvniecībai.

Turpinājām vairāku iepriekš uzsāktu projektu īstenošanu. Lielākais no tiem ir Pilssalas ielas 
pārbūve un modernas ūdenstūrisma un sporta bāzes būvniecība Lielupes krastā, kā arī ēkas 
Pasta ielā 32 pārbūve un aprīkošana Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vajadzībām.

Lai uzņēmējiem piedāvātu jaunas industriālās teritorijas, plānojam īstenot Zemgales industriālā 
parka projektu, revitalizējot bijušā lidlauka degradēto teritoriju, radot priekšnosacījumus jaunu 
darbavietu izveidei un privāto investīciju piesaistei.

Mūsu kopējais spēks ir spējā realizēt projektus, kas vērsti uz pilsētas attīstību, pilsētas 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem draudzīgas pilsētvides radīšanu. 

Aicinu iepazīties ar faktiem un skaitļiem, kas raksturo norises pilsētas saimnieciskajā, kultūras, 
sociālajā un sporta dzīvē!

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs              A. Rāviņš



Jelgava skaitļos 2023. gadā

4

Patstāvīgo iedzīvotāju skaits un iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā 
Jelgavā gada sākumā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

1. Iedzīvotāji

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

58
28

0

57
77

3

57
33

2

57
18

0

57
05

3

56
74

3

56
38

3

55
97

2

55
51

7

55
33

6

54
69

4

54
83

6

54
70

1

36
82

5

35
99

1

35
16

3

34
64

0

34
15

6

34
40

2

33
99

5

33
61

1

33
45

4

33
91

4

33
31

4

33
35

5

33
35

5

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Patstāvīgo iedzīvotāju skaits Darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits

Jelgavas iedzīvotāju vecuma un dzimuma struktūra 2024. gada sākumā

1542
1937

1667
1572

1230
1235

1986
2100

1860
1743

1647
1542
1507

1216
896

585
489

296

1429
1795

1623
1608

1259
1252

1937
2070

1857
1909
1931

1832
2045

1926
1714

1278
1321

1000

2500 2000 1500 1000 500 0 500 1000 1500 2000 2500

0–4 gadi

10–14 gadi

20–24 gadi

30–34 gadi

40–44 gadi

50–54 gadi

60–64 gadi

70–74 gadi

80–84 gadi

Vīrieši Sievietes



Jelgava skaitļos 2023. gadā

5

Dabiskais pieaugums 
uz 1000 iedz. 2023.g.

Migrācijas saldo uz 
1000 iedz. 2023.g.

Iedzīvotāju skaits 
01.01.2024.

Rīga -7.4 4.22 605 273

Daugavpils -10.7 -1.07 77 799
Jelgava -4.4 0.73 54 701
Jēkabpils -6.6 -0.05 21 150
Jūrmala -4.4 2.36 52 154

Liepāja -6.3 0.28 66 680

Rēzekne -9.1 0.23 26 131

Ventspils -8.5 -2.60 32 634

Valmiera -4.8 2.06 22 376

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Iedzīvotāju dabiskā un mehāniskā kustība valstspilsētās 2023. gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Jelgavas iedzīvotāju skaita izmaiņu veidojošie faktori

-377
-313

-390
-301

-199
-156

-70 -51

574

4045

-88

-41 12
-179

-54

-160

-351
-311

-238

-600

-400

-200

0

200

400

600

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Migrācijas saldo Iedzīvotāju dabiskais pieaugums



Jelgava skaitļos 2023. gadā

6

Dzimušo un mirušo skaits un īpatsvars valstspilsētās 2023. gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Iebraukušo un izbraukušo iedzīvotāju skaits valstspilsētās 2023. gadā

42
05

49
5 45

5

16
4 51
5

54
6

18
2 19

6

22
5

86
98

13
26 69

3

30
3 74
7

96
4

42
1 30

3

50
4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

Dzimušie Mirušie

99
68

70
1

46
1

14
6 59

5

58
9

19
7

20
0

25
1

74
13

78
4

42
1

14
7 47
2

57
0

19
1

15
4

33
6

Iebrauca Latvijā Izbrauca no Latvijas



Jelgava skaitļos 2023. gadā

7

Remigrantu* skaits Jelgavā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

244

260

193
174

160

196

169

203
277

269

0

50

100

150

200

250

300

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

* Remigrants - persona, kura ir atgriezusies vai pārcēlusies no mītnes valsts uz pastāvīgu dzīvi 
Latvijā pēc ilgstošas prombūtnes.

Jelgavas iedzīvotāju skaits sadalījumā pēc valstiskās piederības* gada sākumā

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

* izņemot Latvijas bēgļus, alternatīvos un bezvalstniekus

93
4

11
74

95
96

87
80

84
41

81
14

78
21

75
25

72
79

69
96

64
45

61
55

59
13

51
08

0

51
24

3

51
22

1

51
25

5

51
35

1

51
22

6

51
49

9

51
54

6

51
24

7

50
74

9

50
48

9

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Latvijas pagaidu aizsardzība (Ukrainas bēgļi) Latvijas nepilsonis Latvijas pilsonis



Jelgava skaitļos 2023. gadā

8

Laulību skaits pa dzimuma un vecuma grupām Jelgavā 2023. gadā

Ģimeņu skaits pēc personu skaita ģimenē Jelgavā 2024. gada sākumā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Noslēgto un šķirto laulību skaits Jelgavā 2023. gadā

290
noslēgto laulību 

skaits

141
šķirto laulību 

skaits

7294

3648

2190

733

136

47

10

3

2

1

2 personas

3 personas

4 personas

5 personas

6 personas

7 personas

8 personas

9 personas

10 personas

11 vai vairāk personas

1

19

54

76

36 37

21 22 24

6

27

69 68

31 31

21 22

15

19 gadi un
mazāk

20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60 un vairāk

Vīrieši SievietesAvots: Centrālā statistikas pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

9

Ģimenes kodola veids Skaits Īpatsvars, %
Precēta pāra ģimenes, kurās nedzīvo bērni 2483 17.7 %
Precēta pāra ģimenes, kurās dzīvo vismaz viens bērns, kurš nav 
sasniedzis 25 gadu vecumu 3230 23 %

t.sk.: precēta pāra ģimenes, kurās dzīvo vismaz viens bērns, 
kurš nav sasniedzis 18 gadu vecumu 2759 19.6 %

Precēta pāra ģimenes, kurās jaunākajam ģimenē dzīvojošajam 
bērnam ir vismaz 25 gadi 762 5.4 %

Nereģistrētā kopdzīvē dzīvojošu pāru ģimenes, kurās nedzīvo 
bērni 513 3.6 %

Nereģistrētā kopdzīvē dzīvojošu pāru ģimenes, kurās dzīvo 
vismaz viens bērns, kurš nav sasniedzis 25 gadu vecumu 553 3.9 %

t.sk.: nereģistrētā kopdzīvē dzīvojošu pāru ģimenes, kurās 
dzīvo vismaz viens bērns, kurš nav sasniedzis 18 gadu 
vecumu

473 3.4 %

Nereģistrētā kopdzīvē dzīvojošu pāru ģimenes, kurās jaunākajam 
ģimenē dzīvojošajam bērnam ir vismaz 25 gadi 103 0.7 %

Vientuļā tēva ģimenes, kurās dzīvo vismaz viens bērns, kurš nav 
sasniedzis 25 gadu vecumu 781 5.6 %

t.sk.: vientuļā tēva ģimenes, kurās dzīvo vismaz viens bērns, 
kurš nav sasniedzis 18 gadu vecumu 593 4.2 %

Vientuļā tēva ģimenes, kurās jaunākajam ģimenē dzīvojošajam 
bērnam ir vismaz 25 gadi 335 2.4 %

Vientuļās mātes ģimenes, kurās dzīvo vismaz viens bērns, kurš 
nav sasniedzis 25 gadu vecumu 3646 25.9 %

t.sk.: vientuļās mātes ģimenes, kurās dzīvo vismaz viens bērns, 
kurš nav sasniedzis 18 gadu vecumu 3031 21.6 %

Vientuļās mātes ģimenes, kurās jaunākajam ģimenē dzīvojošajam 
bērnam ir vismaz 25 gadi 1658 11.8 %

Ģimeņu skaits KOPĀ 14 064 100 %

Ģimeņu veids Jelgavā 2023. gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

10

2. Nodarbinātība

Jelgavā strādājošo skaits 2014.-2023. g.

Avots: Valsts ieņēmumu dienests

Avots: Valsts ieņēmumu dienests

Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietām 2023. gadā

21 784
21 467

22 429
22 956

24 063

25 099

23 906

24 732
25 012

25 644

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rīga; 2 267; 9%

Jelgava; 12 941; 50%

Jūrmala; 209; 1%
Bauskas novads; 394; 

2%

Dobeles novads; 840; 
3%

Jelgavas novads; 
5 714; 22%

Mārupes novads; 220; 
1%

Tukuma novads; 260; 
1%

Pārējie; 2 799; 11%



Jelgava skaitļos 2023. gadā

11

Nodarbinātie pēc nodarbinātības statusa Jelgavā 2023. gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Avots: Valsts ieņēmumu dienests

Strādājošo jelgavnieku skaits, t.sk. Jelgavā un Rīgā strādājošie 2014.-2023. g.

Darba ņēmēji; 
22 491; 90%

Darba devēji; 863; 
3%

Pašnodarbinātie; 
1 673; 7%

12
00

1

11
71

4

12
08

5

12
39

6

12
64

4

12
92

1

12
51

3

12
85

2

12
91

0

12
94

1

12
21

2

12
03

5

12
04

5

12
18

8

12
72

1

12
73

0

12
26

1

12
09

1

11
64

4

11
69

8
31 483

31 280

31 846

32 660

34 002

34 651

33 426

33 522

32 754

33 160

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Jelgavā strādājošie Rīgā strādājošieStrādājošie jelgavnieki



Jelgava skaitļos 2023. gadā

12

Strādājošie jelgavnieki sadalījumā pa darba vietu teritorijām 2023. gadā

Avots: Valsts ieņēmumu dienests

Vidējā* bruto darba samaksa Jelgavā 2021.-2023.g., euro

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

* dati par 2021.-2023.g. - vidēji, bez privātā sektora (dati par privāto sektoru valstspilsētu 
griezumā netiek apkopoti kopš 2021. gada)

661 707 768
877

970
1043 1091

1254 1279
1380

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rīga; 11 698; 35%

Jelgava; 12 941; 39%

Bauskas 
nov.; 319; 

1%

Dobeles nov.; 
652; 2%

Jelgavas nov.; 2 665; 
8%

Ķekavas nov.; 
651; 2%

Mārupes nov.; 
1 222; 4%

Olaines nov.; 477; 1% Ropažu nov.; 312; 1% Pārējie; 2 223; 7%



Jelgava skaitļos 2023. gadā

13

Strādājošo mēneša vidējā* bruto darba samaksa valstspilsētās 2023. gadā, euro

Avots: Centrālā statistikas pārvalde
* vidēji, bez privātā sektora

Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa valstspilsētās pa sektoriem
 2022.-2023. g., euro

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

15
94

11
30 12

50

12
07

12
21

10
83 13

1915
54

11
73 12

77

12
05

11
93

10
91 13

20

17
02

12
81

13
36

13
30

12
53

11
26 13

42

11
68

11
40 12

52

11
61

11
81

10
82

13
18

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

17
82

12
64

13
61

13
46

13
66

12
36 14

2817
36

13
02

13
77

13
36

13
40

12
38 14

18

19
03

13
98 14

28

14
90

13
96

12
83 14

78

13
09

12
72 13

54

12
81

13
29

12
27 14

10

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

Sabiedriskajā sektorā (bez nodibinājumiem, biedrībām un fondiem)

Vispārējās valdības sektorā

Valsts struktūrās

Pašvaldību struktūrās

2023. gads

2022. gads

1683

1309 1380 1363 1358
1246

1434

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils



Jelgava skaitļos 2023. gadā

14

Bezdarba līmenis % Jelgavā un Latvijā 2017.-2023.g.

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra

Bezdarba līmenis % valstspilsētās 2021.-2023.g.

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra

4.
1

8.
7

4.
5 5.

6

5.
3 5.

8

10
.1

3.
8

5.
6

3.
13.
4

7

3.
5

5.
3

3.
8 4.

5

9.
1

3.
4 4.

4

3.
13.
4

6.
4

3.
5

4.
7

3.
5 4.

2

7.
5

2.
9

4.
1

2.
9

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils Ogre*

2021 2022 2023

* dati par Ogri no 2021. gada 1. jūlija   

3.9 3.5 3.5

5
4.5

3.5 3.5

5.6
5 4.8

6
5.5

4.6 4.3

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Bezdarba līmenis Jelgavā Bezdarba līmenis Latvijā



Jelgava skaitļos 2023. gadā

15

Reģistrēto bezdarbnieku un ilgstošo bezdarbnieku skaits Jelgavā  2017.-2023.g.

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra

1365 1205 1196
1686 1514

1198 1174

200
122 97

154
255

119 87

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Reģistrētie bezdarbnieki (vidēji gadā) Ilgstošie bezdarbnieki (vidēji gadā)

Bezdarba līmenis un bezdarbnieku skaits Jelgavā 2023. gadā pa mēnešiem

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra

12
24

12
45

12
16

11
72

11
42

11
95

12
25

11
94

11
38

11
04

10
94

11
40

3.
6

%

3.
6

%

3.
6

%

3.
4

%

3.
3

%

3.
5

%

3.
6

%

3.
5

%

3.
4

%

3.
3

%

3.
2

%

3.
4

%

janvāris februāris marts aprīlis maijs jūnijs jūlijs augusts septembris oktobris novembris decembris

Bezdarbnieku skaits Bezdarba līmenis



Jelgava skaitļos 2023. gadā

16

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra

Bezdarbnieku izglītības līmenis Jelgavā 2023. gadā

Bezdarba ilgums Jelgavā 2023. gadā

Augstākā izglītība; 
316; 27%

Profesionālā 
izglītība; 347; 29%

Vispārējā izglītība; 
305; 26%

Pamatizglītība; 164; 
14%

Zemāka par 
pamatizglītību; 35; 3% Nav norādīta; 7; 1%

Līdz 6 mēnešiem; 
855; 73%

6-12 mēneši; 232; 
20%

1-3 gadi; 71; 6% 3 gadi un vairāk; 
17; 1%

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra



Jelgava skaitļos 2023. gadā

17

Reģistrēto bezdarbnieku skaits Jelgavā sadalījumā pa vecumgrupām, dzimumiem un 
problēmgrupām 2023. gadā

12

100

97

161

151

135

121

126

110

159

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 un vairāk

658
sievietes

516
vīrieši

87

141

112

172

Ilgstošie bezdarbnieki

Invalīdi - bezdarbnieki

Jaunieši vecumā no 15
līdz 24 gadiem

Pirmspensijas vecuma
bezdarbnieki

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra



Jelgava skaitļos 2023. gadā

18

Komersantu skaits uz 1000 iedzīvotājiem  valstspilsētās 2022. gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

2021. gads 0-9 
darbinieki

10-19 
darbinieki

20-49 
darbinieki

50-249 
darbinieki

250 un 
vairāk 

darbinieki
Kopā

Rīga 61 790 3129 1824 811 130 67 684
Daugavpils 4011 170 97 43 6 4327
Jelgava 3416 141 99 38 2 3696
Jēkabpils 1142 51 27 21 1 1242
Jūrmala 3595 92 43 25 0 3755
Liepāja 4674 193 136 51 10 5064
Rēzekne 1579 71 55 17 4 1726
Valmiera 1702 78 49 18 3 1850
Ventspils 1834 96 46 29 5 2010

2022. gads 0-9 
darbinieki

10-19 
darbinieki

20-49 
darbinieki

50-249 
darbinieki

250 un 
vairāk 

darbinieki
Kopā

Rīga 64 047 2899 1640 804 146 69 536
Daugavpils 4166 150 86 43 6 4451
Jelgava 3646 130 83 35 2 3896
Jēkabpils 1227 51 24 21 1 1324
Jūrmala 4036 80 44 18 2 4180
Liepāja 5159 160 116 56 9 5500
Rēzekne 1660 69 43 16 4 1792
Valmiera 1878 69 45 17 3 2012
Ventspils 1967 81 42 27 6 2123

Uzņēmumu lielumu grupas pēc nodarbināto skaita valstspilsētās 2021.-2022.g.

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

3. Tautsaimniecība

80

31

44

36

45
39 37

48

34

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils



Jelgava skaitļos 2023. gadā

19

Tirgus sektora ekonomiski aktīvo  uzņēmumu skaits un īpatsvars Jelgavā
 sadalījumā pa galvenajiem darbības veidiem 2022. g. 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fiziskas personas - 
saimnieciskās darbības 
veicējas

1257 1346 1630 1508 1365 1392 1412 1202 1449

Zemnieku un zvejnieku 
saimniecības 17 14 14 11 11 14 11 13 13

Individuālie komersanti 271 257 251 223 210 192 188 181 176
Komercsabiedrības 
(tirgus sektors) 1936 2071 2108 2137 2209 2236 2273 2282 2237

Fondi, nodibinājumi un 
biedrības (tirgus sektors) - 24 29 30 24 19 22 18 21

Tirgus sektors KOPĀ 3481 3712 4032 3909 3819 3853 3906 3696 3896

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Tirgus sektora ekonomiski aktīvie uzņēmumi Jelgavā 2014.-2022.g.

Lauksaimniecība, 
mežsaimniecība un 

zivsaimniecība; 
96; 2.5%

Apstrādes rūpniecība; 311; 
8.0%

Būvniecība; 
334; 8.6%

Vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība; 

automobiļu un motociklu; 
735; 18.9%

Transports un 
uzglabāšana; 

226; 5.8%
Izmitināšana un ēdināšanas 

pakalpojumi; 
81; 2.1%

Informācijas un 
komunikācijas 
pakalpojumi; 

141; 3.6%Operācijas ar nekustamo 
īpašumu; 209; 5.4%

Profesionālie, zinātniskie un 
tehniskie pakalpojumi; 

488; 12.5%

Administratīvo un 
apkalpojošo dienestu 
darbība; 159; 4.1%

Izglītība; 
151; 3.9%

Veselība un sociālā aprūpe; 
176; 4.5%

Pārējās nozares un citi 
pakalpojumi; 
789; 20.3%



Jelgava skaitļos 2023. gadā

20

239
270

227 245

186
229

302

461

215

277

223
197

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Reģistrēti uzņēmumi Likvidēti uzņēmumi

Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits Jelgavā 2018.-2023.g.

Avots: SIA “Lursoft” datu bāze (dati uz 03.07.2024.)

Uzņēmumu TOP 10 ar lielāko apgrozījumu Jelgavā 2023. gadā

Nr.
p.k. Uzņēmums Nozare Apgrozījums Pret 

2022
Peļņa pēc 

nodokļiem
Darbinieku 

skaits

1. SIA “Agerona”

Graudu, sēklu, 
neapstrādātas 

tabakas un 
lopbarības 

vairumtirdzniecība

267 402 410 3% 1 910 488 13

2.
SIA “AKG 

THERMOTECHNIK 
LETTLAND”

Detaļu un piederumu 
ražošana 

mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem

51 243 653 13% 4 963 061 363

3. SIA “Evopipes“
Plastmasas plātņu, 
lokšņu, cauruļu un 

profilu ražošana
44 351 554 -3% 7 552 908 129

4. SIA “Piena partneri”

Piena, piena 
produktu, olu un 

pārtikas tauku un eļļu 
vairumtirdzniecība

38 446 347 -17% 31 674 2

5. SIA “Latvijas Piens“ Piena pārstrāde un 
siera ražošana 37 120 007 -36% -1 325 854 68

6. SIA Ceļu būvniecības 
sabiedrība “IGATE”

Citur neklasificētie 
specializētie būvdarbi 35 560 215 17% 1 459 719 186

7. SIA “Gren Latvija” Elektroenerģijas 
ražošana 26 364 700 -37% 3 635 718 35

8. SIA “Transportbetons 
MB”

Gatavo betona 
maisījumu ražošana 22 212 162 2% 742 341 94



Jelgava skaitļos 2023. gadā

21

Avots: SIA “Lursoft” datu bāze (dati uz 14.08.2024.)

Nr.
p.k. Uzņēmums Nozare Apgrozījums Pret 

2022
Peļņa pēc 

nodokļiem
Darbinieku 

skaits

9. JELGAVAS
TIPOGRĀFIJA

Cita veida izdevumu 
iespiešana 17 704 991 -1% 570 759 197

10. SIA “Baltyre Latvia”
Automobiļu rezerves 
daļu un piederumu 
vairumtirdzniecība

17 522 570 -21% 979 560 25

Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide milj. euro un eksporta īpatsvars, 
Jelgavā 2014.-2023.g.

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide un eksports valstspilsētās 2023. gadā 
(euro uz 1 iedzīvotāju)

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

124.80 128.4 136.10

176.88
201.78

220.03 216.46

258.20

316.80 315.40

65.6 67.1 69.3 72.1 65.9 62.5 63.4 65.6 71.1 75.7

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Produkcijas izlaide, milj. euro eksports, %

5872

4193

5766

7582

5161

10 610

4177
3049

4572
6028

2170

6942

Rīga Daugavpils Jelgava Liepāja Rēzekne Ventspils

rūpniecības produkcijas izlaide, euro uz 1 iedzīvotāju eksports, euro uz 1 iedzīvotāju



Jelgava skaitļos 2023. gadā

22

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

Uzņēmumu 
skaits 112.30 54.93 69.01 57.33 80.22 79.94 63.42 83.77 61.79

Apgrozījums 
(tūkst. euro) 89 740.80 14 302.56 25 425.78 18 557.15 9709.92 34 363.55 18 281.71 38 122.60 30 364.15

Produkcijas 
vērtība 
(tūkst. euro)

45 889.33 10 800.91 15 102.32 14 894.10 7765.47 21 487.17 15 520.62 24 408.59 26 770.67

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

20 941.67 3760.74 5122.75 4516.61 3319.56 7472.08 5587.54 8795.13 7250.64

Bruto 
kapitālieguldījumi 
materiālās lietās 
(tūkst. euro)

4492.33 964.06 1124.53 1861.31 1296.53 2267.75 1483.96 2786.50 1729.21

Nodarbināto 
personu skaits 615.16 231.73 254.08 263.58 185.82 350.51 287.82 361.12 318.26

Galvenie uzņēmējdarbības rādītāji valstspilsētās pa NACE jomām 2022. gadā

Galvenie uzņēmējdarbības rādītāji valstspilsētās
 uz 1000 iedzīvotājiem 2022. gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Rūpniecība Apstrādes 
rūpniecība Būvniecība

Informācijas un 
komunikācijas 

pakalpojumi

Finanšu un 
apdrošināšanas 

darbības

Profesionālie, 
zinātniskie 

un tehniskie 
pakalpojumi

Izglītība

Rīga
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 9 429 064 4 679 050 3 168 826 3 112 387 2 109 447 2 068 341 134 908

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

2 588 968 1 464 092 653 470 1 666 325 1 086 039 908 465 94 318

Daugavpils
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 475 352 417 177 96 620 23 387 811 14 211 3107

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

123 804 115 400 31 177 12 457 509 7720 1377

Jelgava
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 446 406 354 694 118 581 6071 1 038 26 567 4259

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

121 297 87 505 32 760 3286 547 12 927 3285



Jelgava skaitļos 2023. gadā

23

Rūpniecība Apstrādes 
rūpniecība Būvniecība

Informācijas un 
komunikācijas 

pakalpojumi

Finanšu un 
apdrošināšanas 

darbības

Profesionālie, 
zinātniskie 

un tehniskie 
pakalpojumi

Izglītība

Jēkabpils
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 173 216 157 742 58 978 1892 N/D 4604 742

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

44 651 39 874 8 870 1073 N/D 3115 227

Jūrmala
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 58 635 33 724 34 754 33 916 3840 26 017 2002

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

17 952 9782 10 568 20 811 990 12 312 914

Liepāja
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 584 903 574 189 342 890 15 542 5024 31 322 3587

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

160 418 152 603 87 085 9125 557 11 226 1808

Ogre
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 118 258 113 712 22 352 4828 N/D 17 560 999

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

35 034 33 454 6503 2273 N/D 8033 620

Rēzekne
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 221 585 202 561 29 014 5318 307 4467 1397

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

60 965 54 756 9509 3074 224 2250 660

Valmiera
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 248 044 217 507 122 900 6239 241 13 931 1182

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

91 251 78 230 25 297 2962 169 6568 435

Ventspils
Apgrozījums 
(tūkst. euro) 532 005 512 529 56 688 5860 410 11 361 913

Pievienotā 
vērtība 
(tūkst. euro)

80 689 70 065 21 845 3554 139 6288 450

Avots: Centrālā statistikas pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

24

77.36
85.55 90.96 91.59

74.82 74.48

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Jelgavā reģistrētajos uzņēmumos uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms, 
milj. euro 2018.-2023.g.

Avots: SIA “Lursoft” datu bāze

Lielākie ārvalstu ieguldītāji Jelgavā sadalījumā pa valstīm 2023. gada beigās

15.92

0.44
1.36 1.37 2.02 1.91

3.78

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

Avots: SIA “Lursoft” datu bāze

Uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms milj. euro uz 1000 personām valstspilsētās  
2023. gada beigās

 

Nīderlande; 22 164 252.00; 
29.7%

Igaunija; 14 627 057.00; 
19.6%

Lielbritānijas un 
Ziemeļīrijas Apvienotā 

Karaliste; 12 409 114.00; 
16.6%

Šveice; …

Vācija; 6 828 132.74; 9.2%

Dānija; 3 728 914.80; 5.0%

Lietuva; 651 086.46; 0.9%
Izraēla; 507 348.00; 0.7%

Kipra; 504 733.40; 0.7%

Gruzija; 437 298.00; 0.6%

Pārējie; 1 530 754.97; 2.1%

Avots: SIA “Lursoft” datu bāze



Jelgava skaitļos 2023. gadā

25

Iekšzemes kopprodukts un pievienotā vērtība uz 1 iedzīvotāju valstspilsētās 2018.-2021.g.

Bruto pievienotā vērtība

2018 2019 2020 2021 2021./ 2018.,  
%

Rīga 21 378 22 770 22 020 25 297 118.3 %

Daugavpils 7195 8075 8000 9392 130.5 %

Jelgava 9218 10 256 10 328 11 766 127.6 %

Jēkabpils 9159 9774 9887 11730 128.1 %

Jūrmala 7846 8469 7872 8741 111.4 %

Liepāja 10 748 12 048 12 003 13 604 126.6 %

Ogre 7177 7972 7488 8119 113.1 %

Rēzekne 8630 10 207 10 701 11 834 137.1 %

Valmiera 14 390 15 690 15 711 18 220 126.6 %

Ventspils 12 619 11 634 10 588 12 149 96.3 %

Iekšzemes kopprodukts

2018 2019 2020 2021 2021./ 2018.,  
%

Rīga 24 627 26 154 25 228 28 943 117.5 %

Daugavpils 8289 9275 9166 10 746 129.6 %

Jelgava 10 619 11 781 11 832 13 462 126.8 %

Jēkabpils 10 551 11 226 11 327 13 421 127.2 %

Jūrmala 9038 9727 9019 10 002 110.7 %

Liepāja 12 382 13 838 13 752 15 565 125.7 %

Ogre 8268 9157 8579 9289 112.3 %

Rēzekne 9942 11 724 12 260 13 540 136.2 %

Valmiera 16 577 18 022 18 000 20 846 125.7 %

Ventspils 14 537 13 363 12 131 13 900 95.6 %

Avots: Centrālā statistikas pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

26

4. Izglītība

Pirmsskolas izglītības rādītāji Jelgavā

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības iestādēs (1.-12.klasē) Jelgavā

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde (dati uz 1. oktobri)

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde (dati uz 1. septembri)

33
35

33
06

32
01

3
16

4

31
15

21
48 22

22

22
09

2
19

8

23
23

10
36

96
4

87
2

84
6

70
5

15
1

12
0

12
0

12
0

87

1586

2120
1929

1751

1452

2019./2020. m.g. 2020./2021. m.g. 2021./2022. m.g. 2022./2023. m.g. 2023./2024. m.g.

kopējais bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmā
no tiem bērnu skaits pašvaldības PII
no tiem bērnu skaits privātajās PII
no tiem bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmā VII
bērnu skaits pirmsskolu rindu reģistrā

PII - pirmsskolas izglītības iestādes
VII - vispārējās izglītības iestādes

60
83 61

99

62
48 64
94

64
57

10
79

11
16

11
05

10
59

10
63

7162 7315 7353 7553 7520

703 715 710 720 758
2019./2020. m.g. 2020./2021. m.g. 2021./2022. m.g. 2022./2023. m.g. 2023./2024. m.g.

no tiem vispārējās pamatizglītības programmās

no tiem vispārējās vidējās izglītības programmās

Izglītojamo skaits kopā

Pedagogu skaits  vispārējās vidējās un pamatizglītības iestādēs



Jelgava skaitļos 2023. gadā

27

Izglītības iestāde Izglītojamo skaits 
2022.gada 1.septembrī

Izglītojamo skaits 
2023.gada 1.septembrī

Izglītojamo 
skaita izmaiņas

Jelgavas Tehnoloģiju 
vidusskola 1155 1256 101

Jelgavas Valsts ģimnāzija 801 825 24
Jelgavas 4.vidusskola 1265 1246 -19
Jelgavas 5.vidusskola 759 658 -101
Jelgavas Pārlielupes 
pamatskola 671 615 -56

Jelgavas Spīdolas Valsts 
ģimnāzija 559 548 -11

Jelgavas Centra 
pamatskola 862 873 11

Jelgavas 4.sākumskola 1004 1025 21
Jelgavas pamatskola 
„Valdeka” - attīstības 
centrs

170 150 -20

Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskola 113 120 7

Jelgavas Amatu 
vidusskola 137 149 12

Lazdiņas privātā 
pamatskola „Punktiņš” 57 55 -2

KOPĀ 7553 7520 -33

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde (dati uz 1. septembri)

Centralizētie 
eksāmeni*

2021./2022. 2022./2023.
Pilsētā Valstī Pilsētā Valstī

Latviešu valoda 
(OL) 65% 57% 51% 54%

Latviešu valoda 
un literatūra (AL) N/A N/A 67% 56%

Angļu valoda (OL) 69% 66% 64% 63%
Angļu valoda (AL) N/A N/A 67% 65%
Matemātika (OL) 39% 40% 33% 35%
Matemātika (AL) N/A N/A 56% 60%

* Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējos izglītību, skolēniem jākārto trīs centralizētie eksāmeni 
vismaz optimālajā mācību satura apguves līmenī (OL) un vismaz divi centralizētie  eksāmeni 
augstākajā mācību satura apguves līmenī (AL).

Jelgavas 12. klašu izglītojamo centralizēto eksāmenu rezultātu vidējais kopprocents

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde

Izglītojamo skaits Jelgavas izglītības iestādēs, kuras īsteno vispārējās izglītības programmas



Jelgava skaitļos 2023. gadā

28

 
2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024.

Mācās vispārējās 
vidējās izglītības 
iestādēs

54.8 55.6 58.3 55.8 54.4

Mācās profesionālajās 
izglītības iestādēs 42.1 41.0 38.4 38.2 38.5

t.sk. Jelgavas Amatu 
vidusskolā 4.6 6.2 8.7 10.4 8

t.sk. Jelgavas 
tehnikumā 17.0 23.4 16.0 15.6 14

Atkārtoti mācās 9.klasē 0 0 0 2.5 4.1

Strādā 0.2 0.7 0.6 1.6 1
Nestrādā, nemācās 1.7 0.7 1.0 0.8 0.8
Ārzemēs 1.0 1.0 0.5 0.5 0.4
Nav iegūta informācija 0.2 1.0 1.0 0.6 0.8

Absolventu skaits 
KOPĀ 584 611 631 608 723

Jelgavas izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās pamatizglītības 
programmu apguves, %

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde

Jelgavas izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās vidējās izglītības
 programmu apguves, % 

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024.

Mācās augstskolās 67.9 71.2 68.1 68.4 81
t.sk. Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju 
universitātē

17.7 13.5 17.5 17.7 15.8

Mācās 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
iestādēs

5.9 4.8 7.5 6.2 2.1

Mācās arodizglītības 
programmās ar iegūtu 
vidējo izglītību

1.3 0.9 1.4 0.6 2.4

Atkārtoti mācās 
12.klasē eksterņa 
statusā

0.0 1.5 0.0 1.1 1.2

Strādā 15.1 16.2 16.6 17.5 10
Nestrādā, nemācās 4.6 2.1 3.3 2.2 1.5
Ārzemēs 4.4 2.1 1.4 0.3 0.3
Nav iegūta 
informācija 0.8 1.2 1.7 3.7 1.5

Absolventu skaits 
KOPĀ 390 334 361 355 329

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

29

597 556 462 546 542

971 1017
1026 966 948

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024.

Jelgavas Amatu vidusskola Jelgavas Tehnikums

2019./2020.; 
1112

2020./2021.; 
1199

2021./2022.; 
1045

2022./2023.;
1239

2023./2024.; 
1287

Izglītojamo skaits interešu izglītības programmās Jelgavas Jaunrades namā “Junda“

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde (dati uz 1. oktobri)

Izglītojamo skaits profesionālās ievirzes grupās pašvaldības pakļautības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs Jelgavā

Avots: Jelgavas izglītības pārvald (dati uz 1. oktobri)

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024.
Jelgavas Mākslas 
skola  314  325  303  318 328

Jelgavas Bērnu un 
jaunatnes sporta 
skola

 695 658 613  596  623

Jelgavas 
Specializētā 
peldēšanas skola

 201  232 222  263  262

Jelgavas Ledus 
sporta skola  330  308 308  325  304

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde (dati uz 1. oktobri)

Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā un Jelgavas Amatu vidusskolā



Jelgava skaitļos 2023. gadā

30

Studentu skaits Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē 2018.-2023.g.

Avots: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte

Avots: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte

Ārvalstu studentu skaits Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē 2019.-2023.g.

31
13

30
50

30
91

30
67

30
75

30
67

61
3

64
9

66
0

64
4

57
6

59
5

15
4

14
6

14
0

12
2

10
5

10
4

3880 3845 3891 3833 3756 3766

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pamatstudijas (bakalaura) Augstākā līmeņa studijas (maģistra)

Doktora studijas  Studenti kopā

79

111

135
157

169

29
48

23 25

52

4 2 1

112

161 158

182

222

2019 2020 2021 2022 2023

Pamatstudijas Maģistra studijas Doktora studijas Ārvalstu studentu skaits kopā



Jelgava skaitļos 2023. gadā

31

Avots: Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs

Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra pasākumu dalībnieku skaita
 dinamika 2014.-2023.g.

8334

14 181

11 939

14 946
15 825 16 470

14 353
15 332

15 355

14 267

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3044

2812

401

325

1475

1454

80

4197

479

Kursi

Semināri

Olimpiādes

Metodiskās sanāksmes

Konsultācijas

Konkursi

Lekcijas

Citi profesionālās pilnveides pasākumi

Karjeras nodarbības

Dalībnieku skaits sadalījumā pa Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra
 organizētajiem pasākumiem 2023. gadā

Avots: Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs



Jelgava skaitļos 2023. gadā

32

5. Sociālā joma un veselības aprūpe

12
52

93
3

66
5

56
3

45
2

36
1

33
0

67
2

75
0

76
5

2787

1965

1323
1058

811
575 535

1087
1315 1360

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Trūcīgās mājsaimniecības Trūcīgās personas mājsaimniecībās

Trūcīgo ģimeņu un personu skaits Jelgavā 2014.-2023.g.

Avots: JVPI “Jelgavas sociālo lietu pārvalde“

Sociālās palīdzības veids 2021 2022 2023
Ienākumu testētie pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 1724 2683 2153
Pamata pabalsti 1560 2453 1963
Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 282 1406 822
Mājokļa pabalsts 1499 1497 1640
Pabalsts atsevišķu izdevumu apmaksai 933 1181 1130
Atbalsts daudzbērnu ģimenēm, nevērtējot materiālo 
situāciju 0 7363 7755

Pašvaldības sociālie pabalsti KOPĀ 1784 2754 2175

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās palīdzības saņēmēju skaits pēc palīdzības veida

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Sociālās palīdzības saņēmēju mērķu grupas 2021 2022 2023
Bērni 310 689 488

t.sk. bērni ar invaliditāti 13 21 19
Pilngadīgas darbspējīgās personas 334 983 670

t.sk. nodarbinātie 100 212 211
t.sk. nestrādājošie 206 741 446

Personas bērna kopšanas atvaļinājumā 28 30 13
Personas, kas veic algotus pagaidu sabiedriskos darbus 15 9 1
Pilngadīgas personas ar invaliditāti 258 243 103
Personas pensijas vecumā 882 839 914

Sociālās palīdzības saņēmēju skaits KOPĀ 1784 2754 2175

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sniegtās  sociālās palīdzības saņēmēju skaits sadalījumā 
pa mērķu grupām

Avots: Centrālā statistikas pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

33

Vidējais pašvaldības sociālo pamata pabalstu lielums vienai personai gadā, 
euro valstspilsētās 2021.-2023.g.

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

32
7.

5

43
2.

1

37
6.

7

34
6.

9

28
7.

2

41
5.

8

42
2.

2

34
5 39

2.
4

31
3.

2

34
0.

3

28
3

43
7.

2

37
4

36
5.

5

44
5.

1

38
0.

6

40
2.

7

28
0.

1

57
7.

5

45
6.

9

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

2021 2022 2023

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts valstspilsētās vienai personai gadā, euro, 
2021.-2023.g.

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

86
1.

4

21
6

25
3.

6

39
4.

7

29
1.

2 37
1.

1

22
6.

8

66
4.

1

36
0.

1

41
6.

4

40
7.

6

31
4.

7 42
7.

6

42
4.

8

94
7.

7

56
0.

3 63
3.

6

64
5.

7

42
2

66
0

56
.3

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils
2021 2022 2023



Jelgava skaitļos 2023. gadā

34

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Personu ar dažāda veida invaliditāti skaits uz 1000 iedzīvotājiem 
valstspilsētās 2021.-2023.g.

72
1.

8

14
0

19
3.

1 29
6.

1

25
2.

5

23
3.

8

11
7.

1

66
2.

4

26
1.

8

38
8.

1

38
2.

2

28
5.

1

27
4.

9

31
3.

5

92
0.

2

45
6.

3

56
7.

6

46
1.

1

40
4.

4 49
8.

5

44
1.

2

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

2021 2022 2023

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Mājokļa pabalsts valstspilsētās vienai personai gadā, euro, 2021.-2023.g.
92

.6

11
2.

4

11
5.

2

86
.7 94

.3

16
4.

3

14
6

93
.3

11
8.

3

11
7.

4

87
.1 97

.5

17
1.

8

15
2.

5

96
.8

12
7.

3

12
1

88
.4 10

2.
6

18
2.

2

16
0.

2

Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

2021 2022 2023



Jelgava skaitļos 2023. gadā

35

2021 2022 2023
Saņēmēji Euro Saņēmēji Euro Saņēmēji Euro

Aprūpe mājās un citi 
sociālie pakalpojumi 
aprūpei mājās

454 163 834 283 172 767 292 217 068

Ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūciju sniegtie sociālie 
pakalpojumi

261 949 978 254 1 169 093 252 1 583 200

Patversmju un naktspat-
versmju sniegtie sociālie 
pakalpojumi

39 79 662 44 77 340 114 86 428

Dienas aprūpes centru 
sniegtie sociālie pakalpo-
jumi kopā

54 203 271 49 222 107 48 345 973

Krīzes centru sniegtie 
sociālie pakalpojumi 55 157 357 58 180 392 49 209 256

Grupu mājas (dzīvokļa) 
nodrošinātie sociālie 
pakalpojumi (personām 
ar garīga rakstura traucē-
jumiem)

15 108 562 15 117 995 33 284 212

Pašvaldības sociālie 
pakalpojumi KOPĀ 1 112 1 675 410 906 1 969 917 1 063 2 838 435

Pašvaldības sociālo pakalpojumu saņēmēju skaits un izlietotie līdzekļi euro
pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem Jelgavā 2021.-2023.g.

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

 

Pabalsts
2022 2023

Personas/ 
mājsaimniecības

Summa, 
euro

Personas/ 
mājsaimniecības

Summa, 
euro

Garantētā minimālā 
ienākuma pabalsts, personas 1 117 333 629 474 172 077

Pabalsts krīzes situācijā, 
personas 959 231 242 210 53 485

Mājokļa pabalsts,
mājsaimniecības 90 49 918 127 171 749

Pabalsts ēdināšanas 
pakalpojuma apmaksai
vispārējās un pirmsskolas 
izglītības iestādē, bērni

158 17 271 99 26 998

Pabalsts medicīnas 
pakalpojumu apmaksai, 
personas

66 5 964 96 11 596

Skaitliski būtiskākie pabalsti (personu/ mājsaimniecību skaita ziņā) 
Ukrainas civiliedzīvotājiem 2022.-2023.g.

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvalde



Jelgava skaitļos 2023. gadā

36

  
2021 2022 2023 Kopā

Organizēto pasākumu skaits 938 1224 1172 3334
Dalībnieku skaits pasākumos 15 006 14 270 12 067 41 343

Pasākumu mērķa 
grupas (pasākumu 

skaits)

bērni un 
jaunieši 262 547 412 1221

vecuma grupa 54+ 174 236 202 612
visiem iedzīvotājiem 502 441 558 1501

Pasākumu tēmas

fizisko aktivitāšu veicināšana 635 912 944 2491
kompleksi veselības veicināšanas 
pasākumi 121 312 185 618

seksuālā un reproduktīvā veselība 55 63 9 127
veselīgs uzturs 20 13 27 60
garīgās veselības veicināšana 66 71 3 140
atkarību profilakse 41 71 4 116

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšana Jelgavā“ ietvaros organizēto 
pasākumu un dalībnieku skaits Jelgavā 2021.-2023.g.

   
2022 2023

Organizēto pasākumu skaits 90 107
Dalībnieku skaits pasākumos 1611 2153

Pasākumu mērķa grupas
bērni un jaunieši 27 53
vecuma grupa 54+ 17 10
visiem iedzīvotājiem 46 44

Pasākumu tēmas

fizisko aktivitāšu veicināšana 53 40
seksuālā un reproduktīvā veselība 2 27
veselīgs uzturs 19 14
garīgās veselības veicināšana 8 5
atkarību profilakse 0 15

Avots: “Jelgavas sociālo lietu pārvalde”

Jelgavas “Sociālo lietu pārvaldes“ budžeta ietvaros organizēto 
veselības veicināšanas pasākumu un dalībnieku skaits 2022.-2023.g.

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība



Jelgava skaitļos 2023. gadā

37

185 188 188 184 192 187 185 182 180 181

32.4 33.0 33.1 32.6 34.3 33.7 33.4 33.3 32.8 33.1

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ārstu skaits * Ārstu skaits uz 10 000 iedzīvotājiem

Ārstu skaits Jelgavā 2014.-2023.g.

* ārstu skaits bez zobārstiem, stažieriem un rezidentiem

Avots: Slimību profilakses un kontroles centrs, Jelgavas pilsētas slimnīca

2020 2021 2022 2023
Primārā veselības aprūpe

Ģimenes ārstu skaits 42 43 42 42
Reģistrēto pacientu skaits uz 1 ģimenes 
ārstu

1226 (t.sk. 
310 bērni)

1557 (t.sk. 
317 bērni)

1585 (t.sk. 
323 bērni)

1566 (t.sk. 
316 bērni)

Stacionārā veselības aprūpe
Gultas vietu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 256 242 256 275
Jelgavas pilsētas slimnīcā uzņemto pacientu 
skaits 10 890 9748 10 703 10 745

Vidējais ārstēšanās ilgums Jelgavas pilsētas 
slimnīcā 5,75 dienas 6,01 dienas 5,76 dienas 5,87 dienas

Ārstu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 111 108 118 128
Māsu palīgu un sanitāru skaits Jelgavas 
pilsētas slimnīcā 237 123 171 171

Fakti par veselības aprūpi Jelgavā 2020.-2023.g.

Avots: Slimību profilakses un kontroles centrs, Jelgavas pilsētas slimnīca



Jelgava skaitļos 2023. gadā

38

Ambulatorās veselības aprūpes pacientu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 2021.-2023.g.

Avots: Jelgavas pilsētas slimnīca

Neatliekamā medicīniskā palīdzība - pacientu skaits 
Jelgavas pilsētas slimnīcas uzņemšanas nodaļā 2021.-2023.g.

Avots: Jelgavas pilsētas slimnīca

36 627

43 784 45 037

2021 2022 2023

15 621

18 441

21 239

9748
10 712 10 745

2021 2022 2023

Ambulatorie pacienti Stacionārie pacienti



Jelgava skaitļos 2023. gadā

39

6. Transports

Jelgavas ielu rekonstrukcijā ieguldītie līdzekļi 2014.-2023.g.
(*bez Eiropas Savienības fondu projektu finansējuma)

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība“

1 1
2

5
4

2
1

3
4

7

16

4
5

4 4
5

33
4

1 1 1

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dabas gāze Elektrība un benzīns Benzīns un dabas gāze

Elektrība un dīzeļdegviela Dīzeļdegviela un gāze

13
54

5

14
63

6

15
37

6

16
20

8

16
97

2

17
29

5

71
66

70
09

70
03

69
66

69
67

70
13

10
33

88
0

75
7

64
1

50
9

43
2

34
9

47
1

57
6

57
4

56
4

54
3

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Dīzeļdegviela Benzīns
Benzīns un gāze Benzīns un naftas gāze

Transportlīdzekļu skaits Jelgavā pa enerģijas avota veidiem 2018.-2023.g.

Avots: Ceļu satiksmes drošības direkcija

6
78

0
93

5

3
47

4
67

9

21
9

55
2

2
62

8
38

0 4
42

1
73

9

1
68

7
28

7

2
26

6
47

0

2
45

0
36

9

2
89

5
20

9

3
31

8
87

6

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



Jelgava skaitļos 2023. gadā

40

90

72

87

68

87
81 85 82 85

9597
84

101

77

100 98 95
88

102
112

4 1 2 1 2 0 2 1 1 0
0

20

40

60

80

100

120

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ceļu satiksmes negadījumu skaits ar cietušajiem

Ievainoto skaits

Bojā gājušo skaits

Ceļu satiksmes negadījumu statistika Jelgavā 2014.-2023.g.

68 102 120 120 120 125 205 253 252
430

823 783

1843
1708

1504 1503
1364 1444 1541

2094

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Videonovērošanas kameras Fiksēti pārkāpumi

Videonovērošana Jelgavā 2014.-2023.g.

Avots: Jelgavas pašvaldības policija

Avots: Ceļu satiksmes drošības direkcija



Jelgava skaitļos 2023. gadā

41

7. Kultūra, tūrisms, sports

32
5

35
6

47
7

27
1

40
1

01
8 50

6
58

0

53
1

71
9

44
2

45
4

15
9

67
8 10

5
76

7

22
6

66
2

29
0

63
2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Kultūras pasākumu apmeklētāju skaits Jelgavā 2014.-2023.g.

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Kultūra“

Lasītāju un apmeklējumu skaits Jelgavas Pilsētas
bibliotēkā 2014.-2023.g.

Avots: Jelgavas Pilsētas bibliotēka

10
33

8

10
60

8

10
80

8

10
91

4

10
91

6

11
55

6

10
26

8

9
08

9

11
10

9

13
05

3

10
2

45
8

10
6

99
6

10
4

74
1

99
26

6

11
1

88
6

11
2

87
0

85
58

6

74
07

7

88
68

1

97
50

2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lasītāju skaits Apmeklējumu skaits



Jelgava skaitļos 2023. gadā

42

254 264

230 224 224 224 224 234

182 182

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Gultasvietu skaits Jelgavas naktsmītnēs gada beigās 2014.-2023.g.

 Jelgavas naktsmītnēs nakšņojošo personu dati 2014.-2023.g.

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

18 854

16 164

13 587

14 584

15 247

15 322

7151

7815 9531
12 700

4364

3737

4364

5106

5769

5661 2395
1910

4434 5719

29 934

25 317

21 652

25 867

23 441

25 199

10 919 15 012

20 409

24 058

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Apkalpotās personas tai skaitā ārzemnieki Pavadītās naktis



Jelgava skaitļos 2023. gadā

43

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Jelgavas un 
apkārtnes 
iedzīvotāji

1745 2649 3245 2889 3308 3617 3415 2729 6255 4475

Pārējie 
Latvijas 
iedzīvotāji

4960 6649 6834 7789 7930 6966 6078 5676 12 712 7114

Ārzemnieki 2773 5250 6050 5833 6562 5672 4128 1241 5641 5033
Kopā 9478 14 548 16 129 16 511 17 800 16 255 13 621 9 646 24 608 16 622

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavā pēc rezidentu izcelsmes 2014.-2023.g.

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs

Ceļotāji no 
dažādām 
Latvijas 

pilsētām
43%

Jelgavas un 
apkārtnes 
iedzīvotāji

27%

Ārvalstu tūristi
30%

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs

Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavā 2023. gadā

Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavā
 sadalījumā pa rezidentu izcelsmes valstīm  2023. gadā

Lietuva; 3265; 
72%

Ukraina; 317; 7%

Igaunija; 316; 7%
Vācija; 187; 4%

Francija; 98; 2%
ASV; 95; 2%

Somija; 92; 2%
Polija; 74; 2%

Čehija; 68; 1%

Spānija; 48; 1%

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs



Jelgava skaitļos 2023. gadā

44

Apmeklētāko tūrisma objektu TOP 10 Jelgavā 2023. gadā

Vieta Tūrisma objekts Apmeklētāju 
skaits 2022.g.

Apmeklētāju skaits 
2023.g.

1. Lielupes palienes pļavas 105 277 67 451
2. Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 22 827 24 003
3. Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 15 509 23 331
4. Karameļu darbnīca 26 000 23 000
5. Jelgavas pils muzejs 5982 10 985
6. Lāzerpeintbols “Laserdog” 8000 7000
7. Kurzemes hercogu kapenes 5092 7201
8. Jelgavas pilsētas bibliotēka - 5470
9. Jelgavas Vecpilsētas māja 1451 5155

10. Kārklu muiža 4700 3000

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs

Sporta pasākumu skaits, kas organizēti ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu 2014.-2023.g.

Gads Sporta servisa centra 
organizētie pasākumi

Sporta klubu un sporta skolu īstenotie 
sporta pasākumi

2014 57 99
2015 60 104
2016 61 106
2017 61 109
2018 63 109
2019 64 104
2020 37 92
2021 40 95
2022 65 104
2023 65 103
KOPĀ 573 1025

Avots: Sporta servisa centrs



Jelgava skaitļos 2023. gadā

45

Sporta aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa sporta veidiem 2021.-2023. g.

Sporta veids 2021 2022 2023
Peldēšana 463 872 852
Futbols 534 605 620
Hokejs 230 356 402
Basketbols 450 285 329
Sambo, džudo 226 349 200
Vieglatlētika 186 153 185
Mākslas vingrošana 136 172 140
Karatē 160 124 131
Bokss 77 106 100
Orientēšanās sports 89 101 100
Teniss 233 81 100
Smaiļošana un kanoe 85 127 78
Regbijs 75 64 70
Jiu Jitsu 33 67 70
Daiļslidošana 68 80 63
Burāšana 42 53 51
Skvošs 60 51 50
BMX riteņbraukšana 77 59 50
Brīvā cīņa 40 43 45
Sporta dejas 150 72 40
Atlētisms 97 40 40
Volejbols 46 40 40
Lakross 35 30 35
Sporta tūrisms 45 30 30
Taekvondo 35 23 30
Šahs 40 14 29
Šortreks 39 45 29
Airēšana 28 37 27
Autosports, kartings 30 28 27
Ūdens motosports 22 35 25
Galda teniss 40 20 25
Triāls 37 16 20
Ziemas peldēšana 45 61 20
Novuss 15 16 20
Kērlings 26 20 20
Spīdmintons/ krosmintons 23 12 15
Triatlons 10 13 15
Invalīdu/ pielāgotais sports 1 1 10

KOPĀ 4028 4301 4133
Avots: Sporta servisa centrs



Jelgava skaitļos 2023. gadā

46

8.  Projekti
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā

piesaistītais finansējums 2017.-2023. g., euro

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

*Projektu veidā piesaistītais finansējums aprēķināts, saskaitot noslēgto līgumu par projektu 
finansēšanu kopsummas pārskata gadā

25 532 302 (I)

8 385 522 (II)
5 295 319

51 360 027 (III)

43 975 270 (IV)

691 594

14 857 298

5 573 413

28 591 187

6 378 826

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

(I) t.sk. 15 524 113 euro - Jelgavas Tehnikuma ERAF projekta un 1 995 741 euro SIA „Fortum Jelgava”* Kohēzijas fonda 
projekta finansējums
(II) t.sk. 2 332 048 euro SIA “Jelgavas Ūdens” un 2 860 598 euro SIA “Fortum Jelgava”* Kohēzijas fonda projektu finansē-
jums
(III) t.sk. 23 399 362 euro SIA “Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums  un 2 142 118 euro SIA “Jelgavas 
pilsētas slimnīca” ERAF projekta finansējums
(IV) t.sk. 2 650 525 euro SIA “Fortum Jelgava”* Kohēzijas fonda divu projektu finansējums

* No 2022. gada 5. augusta – SIA “Gren Jelgava”

Piesaistītais finansējums 2023. gadā sadalījumā pa pašvaldības funkcijām, euro

Teritorijas labiekārtošana, uzņēmējdarbības veicināšana 4 355 088

Nekustamā īpašuma apsaimniekošana 1 181 348

Izglītība 513 481

Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 270 200

Sabiedrības integrācija 55 450

Kultūra 3260
KOPĀ 6 378 826

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība



Jelgava skaitļos 2023. gadā

47

9. Budžeta resursi un izdevumi

2023. gada budžeta izpilde

IEŅĒMUMI KOPĀ 

102 460 078 €

NODOKĻU IEŅĒMUMI 
55 546 466 €
NENODOKĻU IEŅĒMUMI
1 516 417 €
TRANSFERTI*
42 617 535 €
MAKSAS PAKALPOJUMI 
UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI
2 779 660 €
NAUDAS LĪDZEKĻI 
UZ PERIODA SĀKUMU
16 412 415 €
AIZŅĒMUMI
15 948 164 €

NODOKĻI, KAS VEIDO 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETU
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
51 449 648 €

Nekustamā īpašuma nodoklis
3 987 299 €

nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi – 1 514 937 €

nekustamā īpašuma nodoklis
par ēkām – 1 563 899 €

nekustamā īpašuma nodoklis 
par mājokļiem – 908 463 €

Azartspēļu nodoklis 70 855 €

Dabas resursu nodoklis 38 664 €

*Ieņēmumi, ko pašvaldība saņem 
no valsts un citu pašvaldību budžetiem



Jelgava skaitļos 2023. gadā

48

IZDEVUMI KOPĀ 

117 499 887 €

IZGLĪTĪBA
55 697 930 €
EKONOMISKĀ DARBĪBA
17 302 228 €
VISPĀRĒJIE 
VALDĪBAS DIENESTI
10 328 124 €
SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 
14 341 883 €
ATPŪTA, KULTŪRA 
UN RELIĢIJA 
7 553 205 €
TERITORIJU UN MĀJOKĻU 
APSAIMNIEKOŠANA 
4 807 929 €

SABIEDRISKĀ 
KĀRTĪBA UN DROŠĪBA
4 086 666 €
SAŅEMTO ILGTERMIŅA 
AIZŅĒMUMU ATMAKSA
5 062 122 €
VIDES AIZSARDZĪBA 
3 153 256 €
AKCIJAS UN CITA LĪDZDALĪBA 
KOMERSANTU PAŠU KAPITĀLĀ 
837 710  €
VESELĪBA
228 666 €

2023. gada budžeta izpilde

45,1%
3,3%

14%

8,4%

11,6%

6,1%

3,9%

4,1%

2,6%

0,7%

0,2%


